
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

/£ { _______2 0 ^ Одеса №

Про проведення міського етапу 
XXII Міжнародного конкурсу з 
української мови імені Петра 
Яцика у 2021/2022 навчальному 
році

На виконання Указу Президента України від 09.11. 2007 року № 1078 
«Про Міжнародний конкурс з української мови імені Петра Яцика», 
відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 11 жовтня 2021 
№ 1/9-535 «Про проведення XXII Міжнародного конкурсу з української мови 
імені Петра Яцика», Положення про Міжнародний конкурс з української 
мови імені Петра Яцика, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 13 березня 2008 року № 168 , зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 15 липня 2008 року № 643/15334, наказу Департаменту 
освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 28 жовтня 2021 
року №188/ОД «Про організацію та проведення І-ІІІ(ІІ) етапів XXII 
Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика у 2021/2022 
навчальному році», з метою піднесення престижу української мови, 
популяризації її серед молоді

НАКАЗУЮ:

1. Провести 20 листопада 2021 року II (міський) етап XXII Міжнародного 
конкурсу з української мови імені Петра Яцика (далі -  Конкурс) 
відповідно до Положення за завданнями, підготовленими КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» серед 
учнів 3-11 класів у форматі онлайн з використанням дистанційних 
технологій з дотриманням режиму встановленого карантину та 
запровадження посилених протиепідеміологічних заходів СОУГО-19, 
спричинених коронавірусом 8АІ18-СоУ-2 за зональним принципом у 
районах міста:
-  зона 1 -  навчальні заклади, які розташовані в Київському районі;
-  зона 2 -  навчальні заклади, які розташовані в Малиновському 

районі;



-  зона 3 -  навчальні заклади, які розташовані в Приморському районі;
-  зона 4 -  навчальні заклади, які розташовані в Суворовському 

районі.
2. Затвердити склад організаційного комітету та журі II (міського) етапу 

Конкурсу (додаток).
3. Директору КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 

працівників» Ярославцевій Н.О.:
3.1. Забезпечити проведення II (міського) етапу Конкурсу відповідно до 

Положення .
3.2. Підготувати проект наказу «Про підсумки проведення ІІ(міського) 

етапу XXII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра 
Яцика у 2021/2022 навчальному році».

3.3. Надати до 01 грудня 2021 року на адресу КЗВО «Одеська академія 
неперервної освіти Одеської обласної ради» звіт про проведення 
міського етапу та заявку для участі в обласному етапі Конкурсу.

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
4.1. Забезпечити проведення шкільного етапу Конкурсу в кожному 

навчальному закладі 16-17 листопада 2021 року за завданнями для 
учнів 3-11 класів, підготовленими шкільними методичними 
комісіями.

4.2. Забезпечити участь учителів-членів журі в проведенні ІІ(міського) 
етапу Конкурсу (додаток).

4.3. Забезпечити участь переможців II етапу в III (обласному) етапі 
Конкурсу.

5. . Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та
науки Одеської міської ради забезпечити висвітлення підсумків 
проведення міського етапу Конкурсу на сайті Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора 
КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних працівників» 
Ярославцеву Н.О.

Директор Департаменту Олена БУЙНЕВИЧ

Ольга Амеліна 722 04 20



Додаток до наказу 
Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради . 
від #  4/ 2021 № Щ

СКЛАД ОРГКОМІТЕТУ
міського етапу XXII Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра

Яцика

Голова оргкомітету
-  Дядик Т.К., консультант КУ «Одеський центр професійного розвитку 

педагогічних працівників»
Члени оргкомітету:

Ілляш Т.П. -  консультант КУ «Одеський центр професійного розвитку 
педагогічних працівників»
Вовненко Л.Є. -  консультант КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»

-  Драганова О.Л. -  консультант КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»

-  Янішевська Л.В. -  консультант КУ «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників»

СКЛАД ЖУРІ
II (міського) етапу XXII Міжнародного конкурсу з української мови імені

Петра Яцика

Голова журі
-  Юраш Тетяна Михайлівна, консультант КУ «Одеський центр 

професійного розвитку педагогічних працівників»;
Секретар

Панасюк Тетяна Петрівна , вчителька української мови та літератури 
Одеської гімназії №1.

Київський район

Голова журі
-  Ярова Руслана Костянтинівна, вчителька української мови та 
літератури Одеської СШ № 86.
Члени журі:

Вареник Тетяна Іванівна - вчителька української мови та літератури 
Одеського економічного ліцею;



-  Захарова Вероніка Вікторівна - вчителька української мови та літератури 
Одеської НВК № 84;
Томашевська Олена Іванівна - вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею «Гармонія»;

-  Раснюк Наталія Борисівна - вчителька української мови та літератури 
Одеського ліцею №81;
Шевченко Ольга Олександрівна - 
літератури Одеської ЗОШ № 27.

вчителька української мови та

Колівашко Олена Анатоліївна -  
літератури Одеської ЗОШ № 28;

вчителька української мови та

Котішевська Ірина Вікторівна -  
літератури Одеської ЗОШ № 55;

вчителька української мови та

Бойко Ніна Михайлівна -  вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОНІ № 65;

-  Крамаренко Наталія Володимирівна - вчителька української мови та 
літератури Одеської ЗОНІ № 89;

-  Попілевська Вікторія Вячеславівна - вчителька української мови та 
літератури Одеського НВК № 84;

-  Піонтковська Поліна Владленівна, вчителька початкових класів 
Одеської ЗОНІ № 55;

-  Землянік Ольга Анатоліївна, вчителька початкових класів Одеської 
ЗОШ № 65;

-  Гінкул Олена Анатоліївна, вчителька початкових класів Одеської ЗОНІ 
№72;

-  Бойко Лідія Євгенівна, вчителка початкових класів Одеського ліцею 
‘ №81;

-  Пахолок Ольга Олегівна, вчителька початкових класів Одеського ліцею 
«Гармонія»;

-  Стиценко Наталя Валентинівна, вчителька початкових класі Одеської 
НВК № 84;

-  Ковбель Катерина Федорівна , вчителька початкових класів Одеської 
СШ № 86.

Малиновський район

Голова журі
-  Соловйова Ольга Аркадіївна, вчителька української мови та літератури 

Одеської гімназії №8;
Члени журі;
о Івченко Ольга Володимирівна, вчителька початкових класів Одеської 

ЗОШ № 20;
о Георгієнко Зінаїда Іванівна, вчителька початкових класів Одеської

початкової школи №54.



Красницька Таїсія Миколаївна, вчителька початкових класів Одеської 
СІІІ №53;

-  Арікова Наталя Василівна, вчителька початкових класів Одеської ЗОНІ 
№60;

-  Іванченко Марина Леонідівна, вчителька початкових класів Одеської 
загальноосвітньої школи №20;

-  Корнієнко Оксана Іванівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської гімназії № 5;

-  Бакар Інна Василівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського НВК № 53;

-  Тур Світлана Миколаївна, вчителка української мови та літератури 
Одеської гімназії № 4;

-  Бойміструк Ірина Петрівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОШ № 20;

-  Тєр Євгенія Василівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської СІП № 32;

-  Гончак Оксана Михайлівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОШ №31;
Бітунова Тетяна Геннадіївна, вчителька української мови та літератури 
Одеської СШ № 69;

-  Смиковчук Олеся Вікторівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОШ №31;
Петрова Тетяна Іллівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОШ № 103;
Татаренко Анастасія Олександрівна, вчителька української мови та 
літератури Одеської СШ №32;

-  Васильчишина Вікторія Михайлівна, вчителька української мови та 
літератури Одеської ЗОШ №120;

-  Бригадир Валентина Анатоліївна, вчителька української мови та 
літератури Одеської ЗОШ №31.

Приморський район
Голова журі
-  Склярук Людмила Миколаївна, вчителька української мови та

літератури Одеської ЗОШ № 56.
Члени журі:

Євчук Олена Миколівна, вчителька української мови та літератури КЗ 
«Рішельєвський ліцей»;

-  Ситник Оксана Василівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОШ № 118;

-  Бабченко Олена Лазимівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської Марийської гімназії;

-  Дудкевич Людмила Дмитрівна, вчителька української мови та
літератури Одеського ліцею «Приморський»;



Волонтірова Юлія Вікторівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської СШ № 10;
Головіна Ольга Володимирівна, вчителька української мови та 
літератури Одеської СШ № 94;
Марич Галина Ярославівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського НВК № 90;
Волошина Світлана Іванівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської СШ № 121;
Рукавишникова Анна Сергіївна, вчителька української мови та 
літератури Одеської СШ № 35;
Булгакова Ніна Вікторівна, вчителька української мови та літератури 
Одеського юридичного ліцею;
Бурляева Наталія Вадимівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОШ № 43;
Савіна Ольга Олегівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОШ № 26;
Васильєва Юлія Миколаївна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОШ № 101;
Космакова Наталя Володимирівна, вчителька української мови та
літератури Одеського НВК «Гімназія № 2»;
Лисенко Людмила Вячеславівна, вчителька української мови та
літератури Одеської ЗОШ № 16;
Орлова Інна Вікторівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської СШ № 59;
Кобзар Раїса Семенівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОШ № 57;
Мамедова Валентина Василівна, вчителька української мови та
літератури Одеської СШ № 117;
Юракова Ніна Миколаївна, вчителька української мови та літератури 
Одеської СШ № 117.
Ланецька Валентина Григорівна, вчителька української мови та
літератури Одеської СШ № 50;
Кузовлєва Тетяна Анатоліївна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОШ № 107;
Бутера Ірина Федорівна, вчителька початкових класів Одеської СШ 
№119;
Заволокіна Олена Григорівна, вчителька початкових класів Одеської СШ 
№35;
Садовник Олена Миколаївна, вчителька початкових класів Одеської 
ЗОШ № 16;
Тимчинська Алла Леонідівна, вчителька початкових класів Одеської 
ЗОШ № 79;



-  Восковенко Інна Андріївна, вчителька початкових класів Одеської ЗОНІ 
№57;

-  Краснокуцька Валерія Сергіївна, вчителька початкових класів Одеського 
ліцею «Ланжеронівський»;
Сивороткіна Ірина Степанівна, вчителька початкових класів Одеської 
СШ № 10;

-  Грицькова Наталія Федорівна, вчителька української мови та літератури 
Одеської ЗОНІ № 38.

Суворовський район

Голова журі
-  Воєводіна Світлана Іванівна, вчителька української мови та літератури 

Одеської ЗОНІ № 40;
Члени журі:

Пінтя Тетяна Михайлівна, вчителька української мови та літератури 
ОЗОНІ № 12;

-  Бухтєєва Алла Василівна, вчителька української мови та літератури 
ОНВК № 13;

-  Батенко Наталія Іванівна, вчителька української мови та літератури 
ОЗОНІ № 14;

-  Іванченко Лариса Вікторівна, вчителька української мови та літератури 
ОЗОНІ № 15;

-  Бабіна Надія Василівна, вчителька української мови та літератури ОСІН 
№ 17;

-  * Ключник Наталя Карпівна, вчителька української мови та літератури
ОЗОНІ № 22;

-  Звягінцева Неля Вікторівна, вчителька української мови та літератури 
ОНВК № 24;
Луценко Ольга Андріївна, вчителька української мови та літератури 
ОЗОНІ № 44;

-  Філіпченко Оксана Миколаївна, вчителька української мови та
літератури Одеської ЗОНІ № 48;

-  Романюк Оксана Володимирівна, вчителька української мови та
літератури ОНВК № 49;

-  Москвічова Ірина Олександрівна, вчителька української мови та
літератури ОНВК № 67;

-  Борга Вікторія Олександрівна, вчителька української мови та літератури 
ОЗОНІ № 73;

-  Батрун Ольга Вікторівна, вчителька української мови та літератури 
ОЗОНІ № 92;

-  Пузерей Світлана Сергіївна, вчителька української мови та літератури 
ОСІН №111;



Павлова Людмила Володимирівна, вчителька початкових класів ОНВК 
«Гімназія № 7»;
Шульженко Олена Володимирівна, вчителька початкових класів 
Одеської ЗОШ № 12;
Бєлевич Людмила Степанівна, вчителька початкових класів Одеської 
СШ № 40;
Головерда Ірина Андріївна, вчителька початкових класів Одеської ПШ 
№292.


